



# Hiper A/S

Langebrogade 6 J, 1411 København K

CVR-nr. 36 90 90 80

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2018.

---

Michael Brandt  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Hiper A/S  
Langebrogade 6 J  
1411 København K

CVR-nr.: 36 90 90 80  
Stiftet: 1. juni 2015  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Michael Brandt, formand  
Simon Skals  
Michael Houghton-Larsen  
Nicolai Lamborg  
Søren Justesen

**Direktion**

Stig Myken

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Modervirksomhed**

Hiper Holding ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktiviteter

Hiper leverer bredbånd i hele Danmark og har som det første og eneste selskab i Danmark en strategi om at levere internetadgang på alle tilgængelige åbne net.

Hipers strategi er baseret på at nyheder, sport, film, bøger, musik og e-sport er i en global transformation, som både omfatter digitalisering af indhold og levering direkte til slutbrugere via internet.

Samtidig sker der en eksplosiv udvikling i antallet af enheder, som bliver tilsluttet internettet, og effekten af denne udvikling, kombineret med et konstant voksende forbrug af indhold leveret over internet, driver et konstant behov for mere kapacitet på internetforbindelserne til danske hjem.

Hiper har i 2017 befæstet positionen som det selskab, der leverer hurtigst og billigst bredbånd i det danske marked, og med lancering i efteråret af et 1.000 Mbit produkt via kabel-tv anlæg kan Hiper nu levere gigabitforbindelser til en million danske husstande.

### Årets resultat

Kundeindtaget i 2017 var højere end budgetteret og omsætningen blev mere end tredoblet i forhold til året før. Selskabets abonnementsbase er fortsat vokset måned for måned. Det har medført en stigning i bruttofortjenesten på 19,5 mio. kr., og selskabet opnåede positiv drift i andet halvår.

Det samlede resultat er fortsat påvirket af et stort investeringsniveau, som primært er drevet af udgifter til etablering af nye kunder.

### Forventninger til 2018

Ledelsens forventninger til 2018 er positive, idet Hipers varemærke nu har opnået et betydeligt kendskab blandt forbrugerne, samtidig med at flere og flere husstande omlægger deres medieforbrug til at være baseret på online streamingtjenester.

Det er ledelsens forventning, at omsætningen bliver et pænt stykke over 100 mio. kr. i 2018 og at selskabet vil opnå positiv likviditet efter alle finansielle omkostninger i løbet af andet halvår.

I perioden fra årsafslutningen og frem til regnskabsafleggelse har udviklingen været meget positiv og lever op til forventningerne, og ledelsen forventer at denne udvikling fortsætter året ud.

Hipers kundetilfredshed målt på Facebook og Trustpilot er fortsat tilfredsstillende sammenlignet med markedsniveauet, og det er ledelsens ambition, at Hiper til enhver tid skal være blandt de tre bredbåndsselskaber med flest tilfredse kunder.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.775.107</b>	<b>-12.702</b>
1 Personaleomkostninger	-11.430.583	-7.371
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-12.535.768	-4.070
<b>Driftsresultat</b>	<b>-17.191.244</b>	<b>-24.143</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-2.775.532	-514
<b>Resultat før skat</b>	<b>-19.966.776</b>	<b>-24.657</b>
3 Skat af årets resultat	4.392.690	5.465
<b>Årets resultat</b>	<b>-15.574.086</b>	<b>-19.192</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	1.158.298	3.562
Disponeret fra overført resultat	-16.732.384	-22.754
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-15.574.086</b>	<b>-19.192</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.698.610	6.209
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.698.610</u>	<u>6.209</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.408.563	22.896
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.408.563</u>	<u>22.896</u>
Deposita	269.223	264
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>269.223</u>	<u>264</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>45.376.396</u></b>	<b><u>29.369</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	1.127.928	601
Varebeholdninger i alt	<u>1.127.928</u>	<u>601</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.851.872	216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.720	0
Udskudte skatteaktiver	8.587.162	5.042
Andre tilgodehavender	1.709.083	433
Periodeafgrænsningsposter	10.488.501	3.376
Tilgodehavender i alt	<u>22.657.338</u>	<u>9.067</u>
Likvide beholdninger	4.082.303	7.816
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.867.569</u></b>	<b><u>17.484</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>73.243.965</u></b>	<b><u>46.853</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.026.456	809
7 Overkurs ved emission	38.640.329	25.191
8 Øvrige lovpligtige reserver	4.720.606	3.562
9 Overført resultat	-40.217.051	-23.485
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.170.340</b>	<b>6.077</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	4.595.869	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	5.042
Leasingforpligtelser	6.860.050	6.071
Anden gæld	19.409.620	10.957
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.865.539	22.070
Kortfristet del af langfristet gæld	6.827.234	2.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.470.521	10.491
Anden gæld	1.992.189	1.793
Periodeafgrænsningsposter	6.918.142	3.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.208.086	18.706
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>69.073.625</b>	<b>40.776</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>73.243.965</b>	<b>46.853</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.919.719	6.354
Andre omkostninger til social sikring	90.441	62
Personalemkostninger i øvrigt	1.420.423	955
	<b>11.430.583</b>	<b>7.371</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	27
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	1.744.426	900
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.791.342	3.170
	<b>12.535.768</b>	<b>4.070</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-3.544.982	-4.838
Skatte kreditordning	-847.708	-627
	<b>-4.392.690</b>	<b>-5.465</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2017	7.129.573	2.668
Tilgang i årets løb	4.234.093	4.462
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>11.363.666</b>	<b>7.130</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-920.629	-21
Årets afskrivninger	-1.744.427	-900
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-2.665.056</b>	<b>-921</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>8.698.610</b>	<b>6.209</b>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	26.099.227	4.081
Tilgang i årets løb	24.292.145	22.018
Afgang i årets løb	-5.709.562	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>44.681.810</b>	<b>26.099</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.203.279	-33
Årets afskrivninger	-11.146.155	-3.170
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	6.076.187	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-8.273.247</b>	<b>-3.203</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>36.408.563</b>	<b>22.896</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	8.259.273	8.837
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	809.524	714
Kontant kapitaludvidelse	216.932	95
	<b>1.026.456</b>	<b>809</b>
Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har været følgende bevægelser i virksomhedskapitalen:		
Den 8. november 2017, kapitalforhøjelse nominelt 31.747 kr.		
Den 23. juni 2017, kapitalforhøjelse nominelt 95.238 kr.		
Den 25. januar 2017, kapitalforhøjelse nominelt 89.947 kr.		
Den 31. oktober 2016, kapitalforhøjelse nominelt 95.240 kr.		
Den 30. december 2015, kapitalforhøjelse nominelt 214.284 kr.		
Den 30. oktober 2015, kapitalforhøjelse nominelt 440.000 kr.		
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2017	25.190.545	19.286
Overkurs den 25. januar 2017	5.576.714	0
Overkurs den 23. juni 2017	5.904.756	0
Overkurs den 8. november 2017	1.968.314	0
Overkurs den 31. oktober 2016	0	5.905
	<b>38.640.329</b>	<b>25.191</b>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>8. Øvrige lovpligtige reserver</b>		
Øvrige lovpligtige reserver 1. januar 2017	3.562.308	0
Henlagt af årets resultat	<u>1.158.298</u>	<u>3.562</u>
	<b><u>4.720.606</u></b>	<b><u>3.562</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-23.484.667	-730
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-16.732.384</u>	<u>-22.755</u>
	<b><u>-40.217.051</u></b>	<b><u>-23.485</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden og Energisk A/S, 21.215 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. og nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør::		
Immaterielle anlægsaktiver	8.698 t.kr.	
Materielle anlægsaktiver	36.408 t.kr.	
Varebeholdninger	1.128 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.852 t.kr.	
Selskabet har ikke ejendomsret over leasede aktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.259 t.kr., jævnfør note 5. Leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 10.026 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Eventualforpligtelser i alt		<u>t.kr.</u> <u>7.464</u>

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hiper Holding ApS, CVR-nr. 37 10 37 48 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.
